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BKKs kommentarer til varsel om vedtak om fastsettelse av metode for vilkår for 
tilknytning og bruk av nettet 

Vi viser til varsel om vedtak om fastsettelse av metode for vilkår for tilknytning og bruk av 
nettet, RME referanse 201913904-26. BKK oppfatter at RME ikke er fornøyd med dagens 
standardavtaler utformet i samarbeid mellom bransjeorganisasjonene og ulike organisasjoner 
som representerer nettkundene. Etter en nærmere vurdering har RME valgt å fastsette en 
metode for hvordan avtaler om tilknytning og bruk av nettet skal utformes, istedenfor å 
godkjenne standardavtaler. Hensikten med metoden er å sikre at nettselskapet ikke utnytter 
sin monopolstilling ved å stille urimelige vilkår i tilknytnings- og nettleieavtaler. Den 
foreslåtte metoden for hvordan avtaler om tilknytning til bruk av nettet skal utformes, 
inneholder krav til prosess, form og innhold i avtalen. 

BKKs kommentarer: 

På overordnet nivå støtter BKK RMEs varslede vedtak om metode og mener den gir gode 
føringer for hvordan avtaler om tilknytning til bruk av nettet skal utformes og følges opp. Vi 
har likevel en del områder vi vil kommentere. 

BKK mener at RME må gi bransjen rimelig tid til å utforme gode standardiserte avtaler og 
utvikle digitale løsninger som effektivt imøtekommer kravene stilt i vedtaket. 

 Varslet vedtak må på bakgrunn av dette tidligst gjøres gjeldende fra 1.1.2026, og aller 
helst etter nærmere avtale med bransjen. Det bør også vurderes differensierte 
tidsfrister om avtalene gjelder nye kunder eller etablering av avtaler med eksisterende 
kunder (som kan komme til å ta lang tid). 

På bakgrunn av RMEs utdypende merknad til de enkelte vilkårene (her «nr. 1») oppfatter vi at 
varsel om vedtak til metode sier at vilkårene for tilknytning og vilkårene for bruk av nettet 
skal fremmes som separate avtaler. 

 BKK støtter dette kravet, men mener at RME i beskrivelsen av metoden må 
tydeliggjøre dette sterkere og tydelig fremme hvilke metoder og krav som gjelder for 
de representative avtalene. 

 BKK mener at tilknytningsavtalen skal følge anlegget og gjelde fra anlegget er etablert 
av utbygger/eier. Om bruker av anlegget endres skal tilknytningsavtalen videreføres. 
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Ved vesentlige endringer i vilkårene for anlegget, som utvidelse av avtalt effekt, skal 
ny tilknytningsavtale inngås. Dette bør komme tydelig frem i metoden. 

Metoden krever at det for nye tilknytninger og eksisterende kunder med produksjon eller 
forbruk på over 100 000 kWh, skal inngås skriftlige avtaler om tilknytning til og bruk av 
nettet. BKK har to kommentarer til dette punktet: 

 BKK tolker at RME med skriftlig avtale mener at kunden på en hensiktsmessig måte 
gir samtykke til avtalene. Det må tilrettelegges for at nettselskapene kan utvikle 
effektive(digitale) løsninger for innhenting av kundens samtykke til avtalene. 

 BKK mener det er lite hensiktsmessig å bruke grenseverdi >100 000 kWh som krav 
om å etablere skriftlige avtaler med eksisterende kunder. Årsforbruket (kWh) til 
kunden varierer fra år til år. Vi mener at det er mer hensiktsmessig å bruke 
«avtalt/installert effekt» som grenseverdi, f.eks. >75 kW. 

I forhold til prosess er føringene i vedtaket at nettselskapene bør samarbeide om å utarbeide 
felles standardavtaler, og at utkast til avtale skal sendes på høring til berørte 
bransjeorganisasjoner for de aktuelle kundegruppene og til Forbrukerrådet for kommentarer. 

 BKK støtter dette, men mener at RME også bør være en høringspart som gir sine 
kommentarer til skisserte avtaler. 

Ta kontakt om dere har spørsmål til BKKs kommentarer til det varslede vedtaket. 

Vennlig hilsen 
BKK AS 

Kristin Aadland Mats-Eirik Elvik 
adm.direktør saksbehandler 

Docusign Envelope ID: 42BA7E26-356F-402F-8010-7309F44A892E 


